5. Vacante denique intra prædictum tempus Procuratoris Curialis munere, Reuerendissimus Monachum idoneum, & expertum interim substituatur.

6. Si Visitatorum alteruter tempore Visitationis suæ in morbum delabatur, ita vt muneri suo non possit facere satis, illudque exequi, certiore faciat Reuerendissimum, à quo cum altero Visitatore, Diffinitoribusque legitime non impeditis, Monachus aliàs habilis, & idoneus, literisque eruditus, maiori suffragiorum parte eligatur, & ad visitandum in locum ægotantis subrogetur, donec ille ex morbo conualescat.

7. Si Reuerendissimus denique ex Abbatibus, aut Præsidentibus aliquem in progressu triennij ab officio suo suspenderit, cum Patribus Conciliarijs eiusdem Conuentus electione Canonica Præsidentem eligat aliàsabilem, & idoneum, qui toto suspensionis tempore in spiritualibus, ac temporalibus Abbatis vicem gerat.

8. Idemque faciant Visitatores suæ Visitationis tempore, si Prælatum forsitan suspenderit. Ipse tamen Præses electus, & constitutus certiore statim faciat Reuerendissimum, vt qui parti gregis præest à Generali Pastore agnoscat, atque si forte in alio Monasterio commoretur, cum benedictione ipsius Reuerendissimi ad præsidendum pergat.

## CAPVT QVARTVM.

### De Renunciatione Electi.

1. **R**enunciaciones munerum Capitularium potissimumque Prælationum, nec facile sunt admittendæ, nec nisi legitima interueniente causa, quæ omnes ad Senarium in Iure reducunt. *Prima* est conscientia criminis, non cuiuscunq; sed illius duntaxat propter quod etiam post præactam penitentiam, ipsius officij exequutio impeditur. *Secunda*, debilitas corporis, per quam scilicet Prælatus impotens redditur ad exequendum officium Pastorale. *Tertia*, defectus scientiæ. *Quarta*, malicia plebis, quæ quanto Prælatus magis laborat, tantò deterior

a 7. q. 1. quod

periculosum.

b Cap. Nisi

cum pridem

de Renunt.

fit. *Ultima* tandem graue scandalum, irregularitasque, siue inhabilitas personæ. Has, & his similes causas, ad regulares etiam renunciaciones legitimas esse censemus.

2. Si ergo aliquis in Capitulo præfens electioni sibi præsentatæ consentire renuerit, causam non assentiendi coram Reuerendissimo, seu Diffinitore præfide humiliter exponat, qui rematurè considerata, vel disensum illius approbet, vel ad obediendum illum inducat, & compellat, prout prudentia, & allegatæ causæ ratio poposcerit.

3. Si decursu triennij Generalis forsitan pastorali suo regimini cedere voluerit, coram Diffinitoribus, ac Visitatoribus causas explicet, qui insimul congregati eas expendant, siuntne legitimæ, & approbandæ, quod si maior illorum pars eas legitimas, ac rationabiles esse iudicet, ad prædictam rennuciationem faciendam facultatem concedimus, proindèque si Generalis in proposito perseuerauerit, rennuciationem subsignatam in scriptis offerat, Sigillumque Congregationis, & prædicti Patres eum à munere suo absoluant, atque Sigillum, præuio iuramento, tradant Visitatori primo, vel (eo legitimè impedito) Visitatori secundo, vt tanquam Vicegeneralis Congregationem, domumque Reuerendissimi regat, & gubernet, modo quo supra cap. 1. donec noua Generalis electio celebretur, prout ibidem statuimus.

4. Si Abbas, vel alius quicumque Vocalis muneri suo renunciare voluerit, causam cefsionis suæ coram Reuerendissimo proponat, supplicationemque in scriptis redactam illi offerat, qui vt supra dictum est numer. 2. cum ipso rennuciante se habeat.

---

## CONSTITVTIO V.

### De munere, potestate, & iurisdictione Generalis.

#### CAPVT

## CAPVT PRIMVM.

*De actuali possessione Generalatus.*

1.  VANQVAM Reuerendissimus Generalis canonicè electus eo ipso auctoritate Apostolica in suo munere confirmetur, statuimus tamen, vt priusquam illud exerceat, solemnè ritu in possessionem mittatur.

2. Publicata igitur ipsius electione, quotquot Monachi, Nouitij, atque Conuersi in Monasterio extiterint ad fores Capituli, Cruce cum ceroferarijs præunte, processionaliter congregentur, duoque Monachi cappis induti (quorum alter tiarâ, & Sigillum Congregationis; Baculum, & sanctam Regulam alter deferat) in medio processions incedant. \* Sacrista interim Altare maius festiuè ornet, ad cornu Euangelij cathedram collocet, & medium maioris sacelli tapeto cum puluino serico sternat; Cymbalista similiter cymbala festiuo tinamento repungat; \* Illisque finitis, quæ in Capitulo fieri præcipimus, Cantor maior, Conuentusque hymnum, *Te Deum laudamus* intonent, & processio paulatim ad Ecclesiam pergat, in cuius processions calce medius incedat Reuerendissimus inter Diffinitorem præsidem à dextris, & Generalem anteacti triennij (vel eo absente) Abbatem antiquiorem à sinistris. Cumq; ad Ecclesiam deuentum fuerit, organa pulsentur, & Versus hymni prædicti cû choro alternent, Reuerendissimus verò super paratum tapetem se se prosternat, & Diffinitor Præses sequentes Versus, ac orationem cantet.

Vers. *Saluum fac seruum tuum Generalem nostrum, Alleluia.*

Resp. *Deus meus sperantem in te Alleluia.* Vers. *Mitte ei*

*Domine auxilium de sancto, Alleluia.* Resp. *Et de Sion tuere*

*tum Alleluia.* Vers. *Dominus vobiscum.* Resp. *Et cum spi-*

*ritu tuo.*

Orémus.

**D**Eus, omnium fidelium Pastor, & Reclor, famulum tuum Generalem nostrum N. quem Ecclesia tua præesse voluisti, propitiùs respice, & da ei quasumus verbo, & exemplo, quibus

præstet proficere, ut ad vitam unâ cum greg: sibi credito perueniat sempiternam; per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

3. Deindè surgat Reuerendissimus, & à prædictis Patribus comitatus ad cathedram ducatur, in qua sedeat; \* tunc Diffinitor præles Baculum à prædicto Monacho accipiat, & stans coram Reuerendissimo, factaque prius inclinatione dicat.

Bernardus  
ser. in Cana  
Domini.